PÁGINA 58 Nº 132, terça-feira, 16 de julho de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019071600058

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

I N E D I TO R I A I S

MISRAEL PSICOLOGIA LTDA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DOS SÓCIOS
Na qualidade de sócios majoritários e administradores da sociedade empresária MISRAEL
PSICOLOGIA LTDA - "MISRAEL PSICOLOGIA", inscrita no CMPJ/MF sob o nº 21.367.973/0001
- 33, com sede à CSB 02 Lotes 01, 02, 03 e 04, Torre B, Salas 723 e 725, Taguatinga - DF,
convocamos todos os seus respectivos sócios para participarem da Assembleia Geral Extraordinária,
a realizar-se às 12 h 00 min., do dia 30 de julho de 2019, na sala 433 localizada no Ed. Alameda
Shopping Torre B da CSB 02 L 01, 02,03 e 04 Taguatinga DF, em primeira convocação, contando
com a presença de sócios que representem 3/4 (três quartos) das cotas do capital social, ou às
12h30min., em segunda convocação, com qualquer número de presentes,com direito a voto, para
deliberarem exclusiva e especificamente acerca da seguinte pauta: 1) prestação de contas da
administração e 2) alteração do contrato social. Na impossibilidade de comparecimento, o sócio poderá
se fazer representar por procurador devidamente habilitado para tal fim, mediante mandato
procuratório, com indicação precisa dos poderes e dos atos autorizados. Tal mandato deverá ser levado
a registro juntamente com a Ata de Deliberação da Assembleia correspondente. Brasília/ DF, 27 de
junho de 2019. MARISE GOMES ISRAEL- CPF nº 182.251.011 - 20; ANTÔNIO CARLOS
AMÂNCIO - CPF nº 042.235.351 - 53

DAR-681/2019

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 200/2019 - Art. 4º
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 200/2019 - Art. 4º, com o prazo para recebimento das propostas finalizado em
31/05/2019, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos (Atropina, Enoxaparina, Lorazepam,...), por meio
do Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José
de Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: item 04 para a empresa Drogaria Genérica do
Povo Ltda, pelo valor total estimado de R$ 2.204,00 (Dois mil, duzentos e quatro reais). O item 01 restou
deserto. Brasília/DF, 15 de Julho de 2019. Supervisão de Compras, icipe/ HCB.

ADALBERTO LUIZ BATISTELLA
AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal
- Brasília Ambiental - IBRAM, a Licença de Operação nº 68/2019, para a atividade de irrigação por
pivot central, local: Fazenda São Luiz - Núcleo Rural Rio Preto - Lotes 92 - Planaltina/DF, processo
nº 00391-00003526/2019-77. Francisco de Sousa Filho - Procurador.

DAR-682/2019

RUI CRISTINO BARBOSA
AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA OPERAÇÃO

Torna público que está requerendo ao Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito
Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Licença de Operação para a atividade de extração de
cascalho laterítico, na Fazenda Saltador, Região Administrativa de Ceilândia, Brasília/DF. Responsável:
Rui Cristino Barbosa.

DAR-730/2019

DMS RECICLÁVEIS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
Federal - Brasília Ambiental - IBRAM, a Licença de Operação para Transporte Rodoviário de
Produtos Perigosos. Foi determinada a elaboração do Plano de Atendimento de Emergência. DMS
Recicláveis e Serviços Ambientais LTDA.

DAR-743/2019

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 103/2019

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 103/2019, com o prazo para recebimento das propostas finalizado em 18/02/2019, cujo
objeto é a Aquisição de Ventilador Pulmonar, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedora: item 01 para a empresa Maquet
do Brasil Equipamentos Médicos Ltda, pelo valor total de R$ 250.200,00 (Duzentos e cinquenta mil e
duzentos reais). Brasília/DF, 15 de Julho de 2019. Supervisão de Compras, icipe / HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 115/2019

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 115/2019, com o prazo para recebimento das propostas finalizado em 23/05/2019, cujo
objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviço de instalação e manutenção da infraestrutura
do sistema de veiculação do sinal de TV Aberta nas instalações do Bloco II do Hospital da Criança de
Brasília - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: Lote Único para a empresa Rhox Comunicação
de Dados Ltda, pelo valor total estimado de R$ 257.745,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil, setecentos
e quarenta e cinco reais). Brasília/DF, 15 de Julho de 2019. Supervisão de Compras, icipe / HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 194/2019

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 194/2019, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma www.bionexo.com.br
finalizado em 16/04/2019, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para Saúde (Kit Cateter), por meio do
Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José
Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: item 02 para a empresa DMG Comércio e
Representações de Material Médico Hospitalar Eireli, pelo valor total estimado de R$ 17.100,00 (Dezessete
mil e cem reais). O item 01 restou fracassado. Brasília/DF, 15 de Julho de 2019. Supervisão de Compras,
icipe / HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 233/2019

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 233/2019, com o prazo para recebimento das propostas finalizado em 28/05/2019, cujo
objeto é a Aquisição e instalação de Câmara Frigorífica em aço inox para conservação de cadáveres no
ambiente morgue do Hospital da Criança de Brasília - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: Lote
Único para a empresa Grunox Equipamentos para Gastronomia Ltda, pelo valor total de R$ 74.500,00
(Setenta e quatro mil e quinhentos reais). Brasília/DF, 15 de Julho de 2019. Supervisão de Compras, icipe
/ HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 245/2019

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 245/2019, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma www.bionexo.com.br
finalizado em 20/05/2019, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para Saúde (Sistema Fechado de
Aspiração Traqueal), por meio do Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do
Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: itens 01 e
02 para a empresa Cinco Confiança Indústria e Comércio Ltda, pelo valor total estimado de R$ 14.053,00
(Quatorze mil e cinquenta e três reais). Brasília/DF, 15 de Julho de 2019. Supervisão de Compras, icipe /
HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 292/2019

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o Resultado do
Chamamento Nº 292/2019, com o prazo para cadastro das propostas na plataforma www.bionexo.com.br
finalizado em 19/06/2019, cujo objeto é a Aquisição de Produtos para Saúde (Ânodo de Prata, Cátodo de
Prata, Par de Eletrodos,...), por meio do Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do
Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: Lote Único
para a empresa Elitech Latino América Ltda, pelo valor total estimado de R$ 204.561,84 (Duzentos e
quatro mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e quatro centavos). Brasília/DF, 15 de Julho de 2019.
Supervisão de Compras, icipe / HCB.

FILANTROPIA-105/2019

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS Nº 14/2019
PROCESSO Nº 00020-00010429/2018-78. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO DISTR I TO
FEDERAL E JULEAN DECORAÇÕES LTDA. (CNPJ nº 10.525.127/0001-88). Edital de Pregão
Eletrônico nº 17/2018-PGDF. OBJETO: Aquisição e instalação de vidros para janelas, trincos e
películas, consoante especifica o Edital do Pregão Eletrônico nº 17/2018 - SRP e a Proposta, que
passam a integrar o presente Termo. ASSINATURA: 11/07/2019. VIGÊNCIA: O contrato para o
fornecimento e instalação dos vidros, películas e trincos terá vigência de 90 (noventa) dias a contar
de sua assinatura, com eficácia a partir de sua publicação. NOTA DE EMPENHO: O empenho é de
R$ 7.096,24 (sete mil, noventa e seis reais e vinte e quatro centavos), conforme Nota de Empenho
nº 2019NE00250, emitida em 27/06/2019, sob o evento nº 400091, na modalidade Global.
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I -

Unidade Orçamentária: 120901 12901; II Programa de Trabalho: 03.122.6003.4220.0007; III -
Natureza da Despesa: 33.90.30. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: ALEXANDRE
MORAES PEREIRA, Secretário Geral da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, em substituição. Pela
CONTRATADA: ÂNGELA EUZÉBIO FERNANDES, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 15/2019
PROCESSO Nº 00020-00010429/2018-78. PARTES: PROCURADORIA-GERAL DO DISTR I TO
FEDERAL E JULEAN DECORAÇÕES LTDA. (CNPJ nº 10.525.127/0001-88). Edital de Pregão
Eletrônico nº 17/2018-PGDF.. OBJETO: Contratação dos serviços de remoção de películas, consoante
especifica o Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 17/2018 - SRP e a Proposta, que passam a integrar
o presente Termo. ASSINATURA: 11/07/2019. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 90 (noventa)
dias a contar de sua assinatura, com eficácia a partir de sua publicação. NOTA DE EMPENHO: O
empenho será de R$ 336,59 (trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e nove centavos), conforme
Nota de Empenho nº 2019NE00251, emitida em 27/06/2019, sob o evento nº 400091, na modalidade
Global. COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: I - Unidade Orçamentária: 120901 - 12901; II - Programa de Trabalho:
03.122.6003.4220.0007; III - Natureza da Despesa: 33.90.30. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: ALEXANDRE MORAES PEREIRA, Secretário Geral da Procuradoria-Geral do Distrito
Federal, em substituição. Pela CONTRATADA: ÂNGELA EUZÉBIO FERNANDES, na qualidade de
Representante Legal.

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2019
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

A Defensoria Pública do Distrito Federal, por intermédio da Diretoria de Licitação, torna público que
pretende locar imóvel localizado, preferencialmente, na zona central, nas proximidades do nas
proximidades do Fórum de Planaltina, Brasília-DF, com Área total edificada mínima aproximada de
400 m² (não sendo contabilizada área de garagem) com área útil mínima aproximada de 350 m² a 400
m² e 15 (QUINZE) vagas de garagem cobertas e privativas, a ser utilizado para instalação dos
Núcleos de Assistência de Planaltina-DF, unidade funcional da Defensoria Pública do Distrito Federal.
Os interessados poderão protocolar sua (s) proposta (s), conforme condições estabelecidas no Edital
e seus anexos, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, após a data de publicação do Aviso
de Chamamento no DODF, na Diretoria de Apoio Operacional - DIAP/SUAG DIAP- Sala 101, no
Setor de Indústria e Abastecimento Trecho 17 Rua 7 Lote 45 - Brasília - DF - CEP: 71.200-219, ou
térreo, Protocolo. O Edital de Chamamento Público para Locação de Imóvel na íntegra encontra-se
disponível no link: http://transparencia.defensoria.df.gov.br/index.php/chamamento/.

CINTHIA MARIA S. D. DE OLIVEIRA
Pregoeira